DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

9 ENZALUTAMIDA, CONCENTRAÇÃO: 40 MG 433690 jul/23
25000.094496/2023-

08
DISPENSA DE 

LICITAÇÃO

Considerando as pesquisas de valores realizadas e o histórico de aquisições deste Órgão, estima-se que a presente aquisição
resulte em R$ 7.443.960,65 (sete milhões, quatrocentos e quarenta e três mil novecentos e sessenta reais e sessenta e
cinco centavos).

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

A presente contratação não admite o parcelamento do objeto.

A decisão de não parcelar a solução, optando pela contratação unificada dos  medicamentos, alinha-se ao princípio de